
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing, articolazione Sistemi informativi aziendali 

e-mail rcis03600q@istruzione.it  - pec rcis03600q@pec.istruzione.it 

 

 

 

Albo on line – Amministrazione trasparente 

Sito web – Sezione PNRR 

ATTI 

 

OGGETTO: Determina indizione avviso interno di esperto/i formatore/i, nell’ambito del progetto 

PNRR “Animatore digitale: formazione del personale interno” - Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali - linea di investimento 2.1 -Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico - Missione 4 – Comp.1 PNRR - Risorse art. 2 DM 

n.222 del 11agosto 2022 per AS 22-23 e AS 23-24 

Codice identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-3397 - CUP H94D22001970006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16/04/1994 “Testo unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” come modificato dal Decreto legislativo n. 150 del 27/10/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995;  

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.I. n° 129/2018 ed in particolare l’art. 10 comma 5 che dispone circa le variazioni del 

programma conseguenti ad entrate finalizzate.  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2022-25;  

VISTE la delibera n.57 del Collegio docenti del 28 ottobre 2022  e la delibera n. 62 del Consiglio 

d’Istituto del 28 ottobre 2022 di approvazione della revisione annuale del Piano Triennale 

dell’Offerta formativa (PTOF) 2022-25; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 14 febbraio 2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO - L. REPACI” 
Via Garibaldi, 75 – 89018 – Villa San Giovanni (RC)  

C.M. RCIS03600Q - Tel. 0965/499481    www.nostrorepaci.edu.it 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
mailto:rcis03600q@pec.istruzione.it
http://www.nostrorepaci.edu.it/
Protocollo N. 0007105/2023 del 31/07/2023



 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing, articolazione Sistemi informativi aziendali 

VISTO l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e il Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”;  

VISTO il DM n. 222 del 11 agosto 2022;  

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”;  

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte prot. n. 91698 del 31/10/2022 per il progetto del 

PNRR Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” CUP H94D22001970006, 

trasmesso da questa istituzione scolastica all’Unità di missione per il PNRR, tramite la piattaforma 

“Futura PNRR – Gestione Progetti”, in data 04/11/2022; 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023;  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 3109/2023 del 07/04/2023 per l’importo di euro 2000 

per gli a.s.2023 e 2024;  

VISTO il Regolamento su determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del dirigente 

scolastico approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 01/03/2019; 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura di selezione per il reclutamento di 

personale interno da impiegare per il potenziamento della didattica digitale integrata e la 

formazione alla transizione digitale del personale interno all’Istituzione scolastica relativo al 

Progetto con codice identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-3397 - CUP H94D22001970006; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

 Di indire un bando interno per l’individuazione di un esperto o di un Team di esperti cui affidare 

l’incarico per l’attività di formazione del personale interno relativamente al progetto “Animatore 

digitale: formazione del personale interno” M4C1I2.1-2022-941-P-3397 nell’ambito del PNRR linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1.  

 



 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

sedi associate: LICEO “L. Nostro”- RCPM036017 -   I.T.E.“L. Repaci “-RCTD036012 

Licei: Classico - Linguistico - Scientifico - Scientifico opzione Scienze applicate – Scientifico indirizzo Sportivo-                                                                                       

Scienze Umane - Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

Istituto Tecnico Economico: Amministrazione, finanza e marketing, articolazione Sistemi informativi aziendali 

Art. 3 

L’importo di spesa per la prestazione d’opera di cui all’art. 2, è di € 41,32/ora Lordo Dipendente, per 

un totale di 44 ore circa per un importo totale di € 2.000,00.  

 

Art. 4 

La prestazione d’opera dovrà essere fornita  nel periodo settembre 2023 – giugno 2024.  

 

 

Art. 5 

Il/I contraente/i sarà/anno individuato/i tra il personale interno disponibile secondo i criteri di 

selezione deliberati dagli organi collegiali.  

 

Art. 6 

Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal Dirigente 

Scolastico.  

 

Art. 7 

 La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’avviso interno. 

 

Art. 8 

Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico, prof.ssa 

Maristella Spezzano.  

 

Art.9 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto Home page sez. PNRR , in Albo on 

line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 

 

 

         

   prof.ssa Maristella Spezzano    
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi d.lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate       

   

 

         

   

 


		2023-07-31T13:10:55+0200
	SPZMST65D45M018O




